Муниципальное общеобразовательное учреждение-средняя

общеобразовательная школа №8 города Аткарска

Саратовской области

ПРИКАЗ

От 01.03.2023 г. № 65

О    проведении   мониторинга качества

подготовки обучающихся

МОУ-СОШ №8 города Аткарска в форме

всероссийских   проверочных работ в 2023  году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и пауки от 23.12.2022 года № 1282 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году»,   приказом министерства

образования Саратовской области от 27.02.2022 г.  № 293 «О  проведении

мониторинга качества  подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций Саратовской области  в форме  всероссийских   проверочных

работ в 2023  году»; в соответствии с приказом управления образования

Администрации Аткарского муниципального района от 27.02.2023 года № 59

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором проведения мониторинга качества

 подготовки обучающихся МОУ-СОШ №8города Аткарска в форме

всероссийских   проверочных работ в 2023  году среди обучающихся 4-8,

11 классов МОУ-СОШ № 8 города Аткарска заместителя директора по УВР

Волошину Л. К.

2.Волошиной Л. К. сформировать состав общественных наблюдателей из

числа родителей (законных представителей) 3-7, 8 классов для

осуществления наблюдения за процедурой проведения мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных  организаций

Аткарского района в форме  всероссийских   проверочных работ в 2023

году для обучающихся 4-8, 11 классов школы.

3. Волошиной Л. К. организовать участие в проведении мониторинга

качества подготовки обучающихся в форме  всероссийских

проверочных работ в 2023 в 4 классах в следующие сроки:

17.03.2023 – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1);

20.03.2023 – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);

23.03.2023 – по учебному предмету «Математика»;

18.04.2023 – по учебному предмету «Окружающий мир».

3.1. В соответствии с порядком проведения мониторинга качества

подготовки обучающихся в форме  всероссийских   проверочных работ

в 2023 провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме

всероссийских   проверочных работ в 2023в 4 классах на следующих

уроках:

– по русскому языку (часть 1) 17.03.2023 на втором уроке (45

минут);

– по русскому языку (часть 2) 20.03.2023 на втором уроке (45

минут);

– по математике 23.03.2023 на втором уроке (45 минут);

– по окружающему миру 18.04.2023 на втором уроке (45 минут).

3.2. Выделить для проведения мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме  всероссийских   проверочных работ в 2023 по

русскому языку, математике, окружающему миру в 4 классах кабинеты в

соответствии с расписанием (рассадка по два участника за партой):

4 «А» класс - 29 человек - кабинет № 9;

4 «Б» класс – 28 человека - кабинет № 11;

4. Волошиной Л. К. организовать участие в проведении мониторинга

качества подготовки обучающихся в форме  всероссийских

проверочных работ в 2023 в 5 классах в следующие сроки:

17.03.2023 – по учебному предмету «Русский язык»;

23.03.2023 – по учебному предмету «Математика»;

14.04.2023 – по учебному предмету «История»;

17.04.2023 – по учебному предмету «Биология»;

4.1. В соответствии с порядком проведения мониторинга качества

подготовки обучающихся в форме  всероссийских   проверочных

работ в 2023 провести мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме  всероссийских   проверочных работ в 2023в 5

классах на следующих уроках:

– по русскому языку 17.03.2023 на втором и третьем уроках (60

минут);

– по математике 23.03.2023 на втором и третьем уроках (60 минут);

– по истории 14.04.2023 на втором уроке (45 минут);

– по биологии 17.04.2023 на втором уроке (45 минут);

4.2. Выделить для проведения мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме  всероссийских   проверочных работ в 2023 по

истории, биологии, математике, русскому языку в 5 классах в соответствии с

расписанием (рассадка по два участника за партой):

                                      5 «А» класс - 24 человека - кабинет № 9;

                       5 «Б» класс – 20 человека – кабинет № 11;

5. Волошиной Л. К. организовать участие в проведении мониторинга

качества подготовки обучающихся в форме  всероссийских

проверочных работ в 2023 в 6 классах в следующие сроки:

15.03.2023 – по учебному предмету «Математика»;

13.04.2023 – по учебному предмету 1 (на основе случайного

выбора);

20.04.2023 – по учебному предмету «Русский язык».

05.05.2023 – по учебному предмету 2 (на основе случайного

выбора);

5.1. В соответствии с порядком проведения мониторинга качества

подготовки обучающихся в форме  всероссийских   проверочных

работ в 2023 мониторинга качества подготовки обучающихся в

форме  всероссийских   проверочных работ в 2023 в 6 классах на

следующих уроках:

– по математике 15.03.2023 на втором и третьем уроках (60 минут);

– по предмету 1 (на основе случайного выбора) 13.04.2023 на

втором уроке (в зависимости от выбора предмета);

– по русскому языку 20.04.2023 на втором и третьем уроках (90

минут);

- по предмету 2 (на основе случайного выбора) 05.05.2023 на втором

уроке (в зависимости от выбора предмета);

5.2. Выделить для проведения мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме  всероссийских   проверочных работ в 2023 по

всем предметам  в 6 классах в соответствии с расписанием (рассадка по два

участника за партой):

                                       6 «А» класс - 14 человек – кабинет № 11;

                        6 «Б» класс – 23 человек – кабинет № 9;

6. Волошиной Л. К. организовать участие в проведении мониторинга

качества подготовки обучающихся в форме  всероссийских

проверочных работ в 2023в 7 классах в следующие сроки:

21.03.2023 – по учебному предмету «Русский язык».

04.04.2023– по учебному предмету «Иностранный язык»;

11.04.2023 – по учебному предмету 1 (на основе случайного

выбора);

21.04.2023 – по учебному предмету «Математика»;

03.05.2023 – по учебному предмету 2 (на основе случайного

выбора);

6.1. В соответствии с порядком проведения мониторинга качества

подготовки обучающихся в форме  всероссийских   проверочных

работ в 2023 провести мониторинг качества подготовки обучающихся

в форме  всероссийских   проверочных работ в 2023 в 7 классах на

следующих уроках:

– по русскому языку 21.03.2023 на втором и третьем уроках (90

минут);

- по иностранному языку 04.04.2023; 05.04.2023 на 2-6 уроках (по 45

минут);

–по предмету 1 (на основе случайного выбора) 11.04.2023; на

втором уроке (в зависимости от выбора предмета);

– по математике 21.04.2023 на втором и третьем уроках (90 минут);

- по предмету 2 (на основе случайного выбора) 03.05.2023 на втором

уроке (в зависимости от выбора предмета);

6.2. Выделить для проведения мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме  всероссийских   проверочных работ в 2023 по

всем предметам (за исключением английского языка и биологии) в 7 классах

в соответствии с расписанием (рассадка по два участника за партой):

                                       7 «А» класс - 24 человека– кабинет № 9;

                        7 «Б» класс – 16 человек – кабинет № 11;

                        на английский язык кабинеты № 9 и № 15.

7. Волошиной Л. К. организовать участие в проведении мониторинга

качества подготовки обучающихся в форме  всероссийских

проверочных работ в 2023 в 8 классе в следующие сроки:

16.03.2023 – по учебному предмету «Математика»;

07.04.2023 – по учебному предмету 1 (на основе случайного

выбора);

24.04.2023 – по учебному предмету «Русский язык»;

26.04.2023 – по учебному предмету 2 (на основе случайного

выбора);

7.1. В соответствии с порядком проведения мониторинга качества

подготовки обучающихся в форме  всероссийских   проверочных

работ в 2023 провести мониторинг качества подготовки обучающихся

в форме  всероссийских   проверочных работ в 2023в 8 классах на

следующих уроках:

– по математике 16.03.2023 на втором и третьем уроках (90 минут);

– по предмету 1 (на основе случайного выбора) 07.04.2023 на

втором уроке (в зависимости от выбора предмета);

– по русскому языку 24.04.2023 на втором и третьем уроках (90

минут);

- по предмету 2 (на основе случайного выбора) 26.04.2023 на втором

уроке (в зависимости от выбора предмета);

7.2. Выделить для проведения мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме  всероссийских   проверочных работ в 2023 по

всем предметам в 8 классах в соответствии с расписанием (рассадка по два

участника за партой):

                                       8 «А» класс – 25 человек – кабинет № 9;

                                        8 «Б» класс – 21 человек – кабинет №11

8. Волошиной Л. К. организовать участие в проведении мониторинга

качества подготовки обучающихся в форме  всероссийских

проверочных работ в 2023 работ в 11 классе в следующие сроки:

06.03.2023 – по учебному предмету «География».

8.1. В соответствии с порядком проведения мониторинга качества

подготовки обучающихся в форме  всероссийских   проверочных

работ в 2023 провести мониторинг качества подготовки обучающихся

в форме  всероссийских   проверочных работ в 2023 в 11 классе на

следующих уроках:

– по географии 06.03.2023 на втором и третьем уроках (90 минут);

8.2. Выделить для проведения мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме  всероссийских   проверочных работ в 2023 по

географии в 11 классе в соответствии с расписанием (рассадка по одному

участнику за партой):

                                       11 класс – 12 человек – кабинет № 9;

9. Волошиной Л.К. обеспечить проведение подготовительных мероприятий

для включения МОУ-СОШ № 8 города Аткарска в списки участников

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме

всероссийских   проверочных работ в 2023, получение инструктивных

материалов.

9.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся в форме

всероссийских   проверочных работ в 2023.

9.2. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения

работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому

участнику отдельного кода.

9.3. Скачать комплекты материалов для проведения мониторинга

качества подготовки обучающихся в форме  всероссийских

проверочных работ в 2023 в личном кабинете ФИС ОКО  для проведения

ВПР в 4 – 8, 11 классах по всем предметам, для 7 класса по иностранному

языку. Варианты сгенерированы индивидуально на основе банка заданий

ВПР с использованием ФИС ОКО.

9.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

9.5. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому

участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все

работы). В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в

котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы.

Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые

используются обучающимися на уроках.

9.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

9.7. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания

ответов и формы сбора результатов для 4-8, 11 классов по всем предметам.

9.8. Организовать проверку ответов участников не позднее двух

рабочих дней, считая со дня проведения ВПР в 4-8, 11 классах по всем

предметам с помощью критериев оценивания в соответствии с планом-

графиком.

9.9. Заполнить форму сбора результатов выполнения мониторинга

качества подготовки обучающихся в форме  всероссийских

проверочных работ в 2023, для каждого из участников внести в форму его

код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе

передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие

ФИО и кода остается в школе в виде бумажного протокола.

9.10. Загрузить форму сбора результатов до 24:00 по местному

времени, не позднее двух рабочих дней, считая со дня проведения

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме

всероссийских   проверочных работ в 2023 по предметам в ФИС ОКО.

Загрузка формы сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена

по плану – графику.

9.11. Заполнить форму статистического отчета по результатам

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся в форме

всероссийских   проверочных работ в 2023 через личный кабинет в

мониторинговой информационно- аналитической системе

sarrcoko.ru/admin/mias для размещения на официальном сайте

государственного автономного учреждения Саратовской области «РЦОКО» в

разделе «Каталог образовательных организаций Саратовской области»

http://sarrcoko.ru/catalog.

9.12. Получить результаты мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме  всероссийских   проверочных работ в 2023
обучающихся 4-8, 11 классов по всем предметам через десять рабочих дней,

считая со дня проведения работ.

9.13. Использовать аналитические материалы результатов проведения

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме

всероссийских   проверочных работ в 2023 для совершенствования

системы оценки качества образования в МОУ-СОШ № 8.

10. Организаторам проведения мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме  всероссийских   проверочных работ в 2023 в

соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной

работы;

– получить от школьного координатора проведения мониторинга

качества подготовки обучающихся в форме  всероссийских

проверочных работ в 2023 Волошиной Л.К. в соответствующих

классах материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной

работы;

http://sarrcoko.ru/catalog

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и

передать их школьному координатору проведения мониторинга

качества подготовки обучающихся в форме  всероссийских

проверочных работ в 2023.

 11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора школы по УВР Волошину Л.К.

   Директор школы                                            Е.В. Калинина

		2023-03-11T08:35:45+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ГОРОДА АТКАРСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ